

Lucrari de reconstructie a cladirii existente din sat.Rautel r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 559 050,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatia Cota -0,7m				
1	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	38,400	56,925 56,925	2 185,920 2 185,920
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,000	270,329 19,879	540,658 39,758
3	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)(perna de fundatie)	m3	2,740	810,301 207,530	2 220,224 568,632
4	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	48,000	59,981 32,864	2 879,088 1 577,448
5	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	14,280	13,196 2,496	188,444 35,639



1	2	3	4	5	6	7
6	CC01D	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg	332,640	12,302 1,857	4 092,003 617,833
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	8,060	863,614 153,502	6 960,729 1 237,226
8	TsD01A	Imprăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de până la 3 m din gramezi, inclusiv sfărămarea bulgarilor, pământul provenind din teren ușor (umplutura)	m3	27,400	3,614 3,614	99,035 99,035
9	CB03A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	13,000	59,981 32,863	779,752 427,225
10	TsC54C	Strat de fundație din pietriș (la pereu)	m3	8,600	270,329 19,879	2 324,831 170,961
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B115(pereu)	m3	17,200	941,657 153,502	16 196,496 2 640,234
		Total Fundația Cota -0,7m Inclusiv salariu				38 467,180 9 599,911
		2. Cota 0,000				
		2.1. Coloane din beton Cota 0,000				
12	CB03D	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în pereți și diafragme la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	72,000	59,853 29,140	4 309,423 2 098,087



1	2	3	4	5	6	7
13	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	187,600	13,099 2,177	2 457,346 408,329
14	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	929,600	12,593 1,928	11 706,915 1 792,132
15	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (Beton C20)	m3	10,100	1 071,639 212,951	10 823,556 2 150,806
		Total Coloane din beton Cota 0,000 Inclusiv salariu				29 297,240 6 449,354
		2.2. Grinda cota 3,200 m				
16	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în pereți și diafragme la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	66,200	59,821 29,140	3 960,176 1 929,075
17	CK35B	Dibluri din metal fixate în ziduri din beton armat (Ancoraj cu Armatură A 1 d20 cu pasul 300 mm la o adîncime de 350 mm)	buc	81,000	49,386 6,386	4 000,266 517,266
18	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	167,000	13,098 2,177	2 187,441 363,500
19	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg	1 045,400	12,593 1,928	13 165,031 2 015,353

1	2	3	4	5	6	7
		construciile executate cu cofraje glisante				
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	13,700	939,687 212,951	12 873,708 2 917,429
		Total Grinda cota 3,200 m Inclusiv salariu				36 186,622 7 742,623
		Total Cota 0,000 Inclusiv salariu				65 483,862 14 191,977
		3. Scara din beton				
21	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	20,000	59,853 29,140	1 197,062 582,802
22	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	124,350	13,098 2,177	1 628,723 270,664
23	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	720,900	12,593 1,928	9 078,593 1 389,781
24	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20)	m3	5,400	1 071,638 212,951	5 786,843 1 149,935
		Total Scara din beton Inclusiv salariu				17 691,221 3 393,182
		4. Cota 3,200				
		4.1. Coloane cota 3,200				
25	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru	m2	108,800	59,859	6 512,617

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse			29,140	3 170,443
26	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	160,300	13,098 2,177	2 099,631 348,928
27	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	847,480	12,593 1,928	10 672,537 1 633,800
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20)	m3	10,880	1 071,667 212,951	11 659,740 2 316,907
		Total Coloane cota 3,200 Inclusiv salariu				30 944,525 7 470,078
		4.2. Grinda Beton cota 7,300-8,300 m				
29	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	96,000	59,853 29,140	5 745,898 2 797,450
30	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	127,220	13,098 2,177	1 666,322 276,907
31	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg	1 011,140	12,593 1,928	12 733,625 1 949,302

1	2	3	4	5	6	7
		construciile executate cu cofraje glisante				
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20)	m3	12,800	1 071,669 212,951	13 717,359 2 725,773
		Total Grinda Beton cota 7,300-8,300 m Inclusiv salariu				33 863,204 7 749,432
		4.3. Constructia elementelor metalice 4.3.1. Planseu cota 7,300-8,300 m				
33	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	610,480	22,679 6,705	13 844,895 4 093,458
34	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	7 958,520	17,659 3,765	140 537,287 29 966,203
35	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	8,570	567,718 205,630	4 865,343 1 762,249
		Total Planseu cota 7,300-8,300 m Inclusiv salariu				159 247,525 35 821,910
		4.3.2. Scara metalica				
36	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	224,150	22,679 6,705	5 083,450 1 503,009
37	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura	t	0,510	16 211,727 1 491,400	8 267,981 760,614

1	2	3	4	5	6	7
38	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	12,500	58,487 30,936	731,089 386,694
39	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	140,000	12,593 1,928	1 763,075 269,898
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20)	m3	0,700	1 071,617 212,951	750,132 149,066
		Total Scara metalica Inclusiv salariu				16 595,727 3 069,281
		Total Constructia elementelor metalice Inclusiv salariu				175 843,252 38 891,191
		Total Cota 3,200 Inclusiv salariu				240 650,981 54 110,701

	Total	lei	362 293,25
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	18 291,55
	Cheltuieli de transport	7,00 %	18 965,15
	Total	100,00 +	399 549,95
	Cheltuieli de regie	10,00 %	39 955,01
	Total	100,00 +	439 504,96
	Beneficiu de deviz	6,00 %	26 370,29
	Total	100,00 +	465 875,25
	TVA	20,00 %	93 175,05
	Total deviz: Inclusiv salariu		559 050,30 81 295,77



Lucrari de reconstructie a cladirii existente din sat.Rautelr- nul Falesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Valoarea de deviz 559 050,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	360,025	41,56	14 962,638
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	341,469	31,93	10 903,105
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	290,135	31,93	9 264,011
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	57,950	31,93	1 850,343
5.	7136080025001	Montator	h-om	175,273	31,93	5 596,467
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	55,191	31,93	1 762,249
7.	7212030022700	Sudor	h-om	8,033	36,34	291,919
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,295	31,93	73,279
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,475	31,93	366,397
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	875,437	31,93	27 952,703
11.	7422010060100	Timplar	h-om	16,200	31,93	517,266
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,426	20,08	309,754
13.	9310060019901	Chesonier	h-om	86,400	25,30	2 185,920
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	207,894	25,30	5 259,720
		Total manopera				81 295,77

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	159,170	2,40	382,008
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,190	198,00	2 413,620
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,016	198,00	399,168
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,186	150,00	327,900
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,356	5,00	41,780
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,575	3 000,00	1 725,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,589	3 000,00	1 767,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,376	3 000,00	1 128,000
9.	2010237318750	Distantieri	buc	1 581,115	0,01	15,811
10.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	47,045	55,00	2 587,475
11.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	7 958,520	13,50	107 440,020
12.	2320166200676	White spirit	kg	16,712	24,72	413,121
13.	2320187315789	Decofrol	kg	52,380	69,50	3 640,410
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,255	20,83	5,312
15.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	16,860	1,00	16,860
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,178	11,67	2,077
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	66,846	28,00	1 871,688
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	39,793	32,50	1 293,273
19.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	33,423	20,00	668,460
20.	2430226109420	Diluante pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	4,714	22,92	108,045
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	679,236	1,43	971,307
22.	2663102100000	Beton	m3	22,849	625,00	14 280,625

23.	2663102100000,1	Beton B15	m3	17,894	700,00	12 525,800
24.	2663102100000,2	Beton C20	m3	42,104	750,00	31 578,000
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	800,269	10,30	8 242,771
26.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	4 811,882	10,05	48 359,414
27.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	340,956	10,05	3 426,608
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,050	14,15	43,157
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	58,079	14,15	821,816
30.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	510,000	13,50	6 885,000
31.	2811236309900	Confectii metalice	kg	876,695	13,50	11 835,383
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,145	14,00	226,030
33.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	8,430	28,00	236,040
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	39,793	28,00	1 114,204
35.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,550	28,00	71,400
36.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,040	0,60	1,224
37.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	112,650	0,70	78,855
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	112,650	0,56	63,084
39.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,040	0,56	1,142
40.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,040	0,80	1,632
41.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,877	35,00	65,695
42.	2874136313300	Diblu din metal	buc	81,000	43,00	3 483,000
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,265	15,00	168,975
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	63,668	1,79	113,966
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,593	7,00	81,151
46.	4100126202818	Apa	m3	1,060	7,00	7,420
Total materiale de constructii						270 930,73

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,452	45,00	200,340
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,226	15,00	33,390
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	8,347	5,00	41,735
4.	2922140007000	Macara	h-ut	20,462	220,00	4 501,640
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	48,948	7,00	342,636
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,891	15,00	13,365
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	66,770	18,00	1 201,860
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,550	18,00	45,900
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,244	220,00	493,680
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	14,510	220,00	3 192,200
Total utilaje de constructii						10 066,75

Total	lei	362 293,25
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	18 291,55
Cheltuieli de transport	7,00 %	18 965,15
Total	100,00 +	399 549,95
Cheltuieli de regie	10,00 %	39 955,01
Total	100,00 +	439 504,96
Beneficiu de deviz	6,00 %	26 370,29
Total	100,00 +	465 875,25
TVA	20,00 %	93 175,05

Total deviz:



559 050,30

Obiect Lucrari de reconstructie a cladirii existente din sat.Rautelr-nul Falesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatia Cota -0,7m				
1	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			56,925 56,925
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	25,30	56,925
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			270,329 19,879
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	20,08	19,879
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	198,00	227,700
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,150
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
3	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)(perna de fundatie)	m3			810,301 207,530
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	41,56	197,410
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,30	10,120
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,43	271,421
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	150,00	119,672
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	198,00	145,682
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	7,00	1,919
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	7,00	4,200
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,878
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,000
4	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			59,981 32,864
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,30	2,530
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	31,93	30,334
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,15	0,708
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,120
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	55,00	4,950
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,500
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	69,50	8,340
5	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in atelier de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			13,196 2,496
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	31,93	2,395
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	25,30	0,101
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,30	10,557
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,001
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,15	0,142

1	2	3	4	5	6	7
6	CC01D	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			12,302 1,857
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	31,93	1,756
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	25,30	0,101
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,05	10,301
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,01	0,002
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,15	0,141
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			863,614 153,502
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	41,56	143,382
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,30	10,120
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	625,00	650,202
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1000	7,00	0,710
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	7,00	4,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,000
8	TsD01A	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren usor(umplutura)	m3			3,614 3,614
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	20,08	3,614
9	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinetai, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			59,981 32,863
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,30	2,530
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	31,93	30,333
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,15	0,707
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	14,00	1,120
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	55,00	4,950
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,385
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,615
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	69,50	8,340
10	TsC54C	Strat de fundație din pietris(la pereu)	m3			270,329 19,879
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	20,08	19,879
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	198,00	227,700
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,150
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B115(pereu)	m3			941,657 153,502
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	41,56	143,382
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,30	10,120
	2663102100000,1	Beton B15	m3	1,0250	700,00	728,244
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1000	7,00	0,711
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	7,00	4,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,000
		2. Cota 0,000				
		2.1. Coloane din beton Cota 0,000				
12	CB03D	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în pereți și diafragme la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			59,853 29,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,30	4,554
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	31,93	24,586
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,175

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,56	0,168
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,210
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,420
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	55,00	6,050
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	69,50	8,340
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,400
13	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,099 2,177
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	31,93	2,075
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	25,30	0,101
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,30	10,558
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,15	0,141
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,003
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,220
14	CC02N2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,593 1,928
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	31,93	1,852
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,30	0,076
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,05	10,301
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,15	0,141
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,003
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,220
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20)	m3			1 071,639 212,951
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,56	201,566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,30	11,385
	2663102100000,2	Beton C20	m3	1,0250	750,00	791,807
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	7,00	1,081
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	7,00	4,200
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	220,00	61,600
		2.2. Grinda cota 3,200 m				
16	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			59,821 29,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,30	4,554
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	31,93	24,586
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,175
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,56	0,168
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,210
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,420
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	55,00	6,050
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,991
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,991
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,486
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	69,50	8,340
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,400
17	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat(Ancoranj cu Armatura A 1 d20 cu pasul 300 mm la o adincime de 350 mm)	buc			49,386 6,386
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	31,93	6,386
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	43,00	43,000
18	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,098 2,177

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	31,93	2,075
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	25,30	0,101
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,30	10,558
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,15	0,141
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,003
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,220
19	CC02N2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,593 1,928
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	31,93	1,852
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,30	0,076
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,05	10,301
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,15	0,141
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,003
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,220
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			939,687 212,951
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,56	201,566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,30	11,385
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	625,00	659,854
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	7,00	1,082
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	7,00	4,200
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	220,00	61,600
		3. Scara din beton				
21	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			59,853 29,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,30	4,554
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	31,93	24,586
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,175
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,56	0,168
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,210
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,420
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	55,00	6,050
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	69,50	8,340
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,400
22	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,098 2,177
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	31,93	2,076
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	25,30	0,101
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,30	10,558
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,15	0,142
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,003
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,219
23	CC02N2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,593 1,928
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	31,93	1,852
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,30	0,076
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,05	10,301
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,15	0,141
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,003
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,220
24	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20)	m3			1 071,638 212,951

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,56	201,566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,30	11,385
	2663102100000,2	Beton C20	m3	1,0250	750,00	791,806
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	7,00	1,081
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	7,00	4,200
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	220,00	61,600
		4. Cota 3,200				
		4.1. Coloane cota 3,200				
25	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			59,859 ----- 29,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,30	4,554
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	31,93	24,586
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,175
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,56	0,168
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,210
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,420
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	55,00	6,050
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,006
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,006
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,494
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	69,50	8,340
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,400
26	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,098 ----- 2,177
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	31,93	2,076
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	25,30	0,101
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,30	10,558
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,15	0,141
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,003
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,220
27	CC02N2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,593 ----- 1,928
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	31,93	1,852
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,30	0,076
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,05	10,301
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,15	0,142
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,003
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,220
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20)	m3			1 071,667 ----- 212,951
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,56	201,566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,30	11,385
	2663102100000,2	Beton C20	m3	1,0250	750,00	791,843
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	7,00	1,082
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	7,00	4,200
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	220,00	61,592
		4.2. Grinda Beton cota 7,300-8,300 m				
29	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			59,853 ----- 29,140
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,30	4,554
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	31,93	24,586
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,175
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,56	0,168

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,210
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,420
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	55,00	6,050
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	69,50	8,340
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,400
30	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,098 2,177
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	31,93	2,075
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	25,30	0,101
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,30	10,557
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,15	0,141
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,003
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,220
31	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,593 1,928
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	31,93	1,852
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,30	0,076
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,05	10,301
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,15	0,141
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,003
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,220
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20)	m3			1 071,669 212,951
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,56	201,566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,30	11,385
	2663102100000,2	Beton C20	m3	1,0250	750,00	791,836
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	7,00	1,082
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	7,00	4,200
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	220,00	61,600
		4.3. Constructia elementelor metalice				
		4.3.1. Planseu cota 7,300-8,300 m				
33	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			22,679 6,705
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	31,93	6,705
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	13,50	14,180
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	1,00	0,020
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	28,00	0,283
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	18,00	1,440
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,050
34	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg			17,659 3,765
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	31,93	3,512
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,30	0,253
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	13,50	13,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	28,00	0,140
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,014
	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	32,50	0,163
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,43	0,029
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,40	0,048
35	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email	t			567,718 205,630

1	2	3	4	5	6	7
		clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	31,93	205,630
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	28,00	218,400
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	20,00	78,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,92	12,607
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	24,72	48,205
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,875
		4.3.2. Scara metalica				
36	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			22,679 6,705
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	31,93	6,705
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	13,50	14,180
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	1,00	0,020
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	28,00	0,283
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	18,00	1,440
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,050
37	CL10D	Scări, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pană cu zăbrele, bare și construcții metalice de susținere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate în subansambluri gata confecționate, la înălțimi până la 35 m, cu greutatea între 0,151-1.500 t, asamblate prin sudură	t			16 211,727 1 491,400
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	22,5000	31,93	718,425
	7212030022700	Sudor	h-om	15,7500	36,34	572,390
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	4,5000	31,93	143,684
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	25,30	56,900
	2811106301300	Construcții metalice (scări, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	13,50	13 500,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,0000	28,00	140,000
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,56	2,239
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,60	2,400
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,80	3,200
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3500	11,67	4,073
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	20,83	10,416
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,0000	18,00	90,000
	3410520006728	Macara pe pneuri până la 9,9 TF cu brat cu zăbrele	h-ut	4,4000	220,00	968,000
38	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2			58,487 30,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,30	3,795
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	31,93	27,140
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,174
	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	0,56	0,168
	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,210
	2875276311528	Scoabe din otel pentru construcții	kg	0,0300	15,00	0,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	14,00	0,420
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	55,00	7,150
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,120
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,120
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	69,50	8,340
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,400
39	CC02N2	Armături din otel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			12,593 1,928
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	31,93	1,852
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,30	0,076
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,05	10,301
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,15	0,141
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,01	0,003
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	220,00	0,220
40	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf.	m3			1 071,617

1	2	3	4	5	6	7
		art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20)				212,951
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,56	201,566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,30	11,386
	2663102100000,2	Beton C20	m3	1,0250	750,00	791,786
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	7,00	1,080
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	7,00	4,200
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	220,00	61,600

